

Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost č. 57/2016 ze dne 28. 11. 2016

Informace týkající se podpory sportu.

Vyřizoval Odbor organizační – informace zaslány na emailovou adresu dne 9. 12. 2016

Zveřejněno dne 15. 12. 2016

Text odpovědi

V souladu s Vaší žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 28. 11. 2016, v záležitosti smluv o reklamě s provozovateli vrcholového sportu, podpory sportu a investic do obnovy či výstavby tělovýchovných zařízení, na základě podkladů příslušných odborů Magistrátu města Karviné, poskytujeme informace k těmto Vaším dotazům:

1) *„Uzavřelo někdy statutární město smlouvu o reklamě se subjekty, jejichž předmětem činnosti je provozování vrcholových sportovních oddílů (dvě nejvyšší domácí soutěže v daném sportovním odvětví)? Případně jinou formu smlouvy, jejímž dílčím předmětem je také poskytování reklamy ze strany provozovatelů vrcholového sportu?“*

2) *„Žádám o zaslání fotokopii všech takovýchto smluv o reklamě či obdobných.“*

- statutární město Karviná dosud s žádným sportovním klubem smlouvu o reklamě neuzavřelo.

3) *„Stanovilo si Vaše statutární město nějaká závazná pravidla pro výši podpory sportu a volnočasových aktivit z rozpočtu města?“*

- Jako oblast prioritních sportů lze označit odvětví olympijských sportů na určité výkonnostní úrovni s tradiční vazbou na místní podmínky, s velkou členskou základnou, systematickou výchovou vlastních odchovanců v žákovských a mládežnických kategoriích a také širokým diváckým zájmem. V Karviné se mezi prioritní, divácky a mediálně atraktivní sporty řadí házená, fotbal a hokej. Tyto sporty jsou dlouhodobě podporovány přímou dotací z rozpočtu statutárního města Karviné na základě individuálně posouzených žádostí.

Ostatním sportovním odvětvím byly v minulosti dotace přidělovány na základě každoročně aktualizovaných Pravidel pro poskytování příspěvků na sportovní činnost. Tato pravidla vycházela z platných Zásad pro poskytování dotací a grantů z rozpočtu statutárního města Karviné. Od roku 2015 jsou dotace na sportovní činnost poskytovány na základě vyhlášených dotačních programů, které jsou vytvořeny na základě platných zákonů a v souladu se Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválených ZM č. usn. 235 ze dne 5.11.2015.

4) „Jaké souhrnné výše dosáhla přímá dotační podpora sportu ze strany statutárního města v roce 2015?“

- statutární město Karviná v roce 2015 poskytlo ze svého rozpočtu přímou dotaci na podporu sportu ve výši 30.900.000 Kč, + 25.000.000 Kč na činnost STaRS Karviná s.r.o.

5) „Jaké výše dosáhly od 1. ledna 2010 investice statutárního města do obnovy či výstavby tělovýchovných zařízení, která nejsou v majetku města či jím zřízených organizací?“

- v roce 2012 statutární město Karviná poskytlo investiční dotaci TJ Baník Karviná na oplocení objektu judohaly ve výši 200.000,- Kč
- v roce 2013 – investiční dotaci ve výši 190.000 Kč TJ Baník Karviná na pořízení boxerského ringu
- v roce 2015 – SMK poskytlo investiční dotaci ve výši 300.000,- Kč AVZO ZO 1 Kovona Karviná na výstavbu objektu klubovny v areálu sportovně střeleckého klubu v Karviné-Novém Městě
- v roce 2015 – investiční dotaci ve výši 500.000,- Kč TJ Baník Karviná na položení podlahy v judohale a pořízení tatami
- v roce 2016 – neinvestiční dotaci ve výši 550.000,- Kč na opravu a rekonstrukci klubovny TJ Lokomotiva Louky.